EDITAL Nº 145/2025 - NEAD/FAU/UNICENTRO, DE 06 DE AGOSTO DE 2025

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNICENTRO FUNDAÇÃO DE APOIO DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PESQUISADOR GRADUADO,
VINCULADO AO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES DE

APRENDIZAGEM, MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Universidade Estadual do Centro-Oeste,
Unicentro, no âmbito das ações da Secretaria de
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior/SETI, com
o apoio do Núcleo de Educação a
Distância/NEAD da Unicentro e da Fundação de
Apoio ao Desenvolvimento da Unicentro (FAU),
no âmbito das ações do Programa de
Desenvolvimento Educacional/PDE da Secretaria
de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

A Convocação dos Candidatos e da Banca de Avaliação para o Processo Seletivo Simplificado para
Pesquisador Graduado - UVPR/UEM para o Curso ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE
AMBIENTES DE APRENDIZAGEM, na modalidade de educação a distância, para realização das
entrevistas, conforme edital de abertura 130/2025 e 139/2025 NEAD/FAU/UNICENTRO.

1. DA BANCA DAS ENTREVISTAS:
1.1 Pesquisador Graduado - UVPR
Banca:
Membro: Mariana Prado Guaragni
Membro: Luiz Carlos Knuppel Junior
Membro: Thania Mara Kaminski Jacon

Data e Horário: 08/08/2025, a partir das 11h, por meio do link de acesso:
https://meet.google.com/kju-gwty-jwj .

1.1.1 Dos convocados para entrevista

FUNÇÃO PROTOCOLO NOME DATA E HORÁRIO

Pesquisador Graduado
- UVPR

00014-0 Milena Victória da Silva Cruz 08/08 às 11h

00001-9 Diogo Padilha Madruga 08/08 às 11h15min

00008-6 Lucas Hendrix Cobene 08/08 às 11h30min

https://meet.google.com/kju-gwty-jwj

1.2 Pesquisador Graduado - UEM
Banca:
Membro: Rosângela Aparecida Alves
Membro: Weslei Roberto Candido
Membro: Carla Gomes de Araujo

Data e Horário: 08/08/2025, a partir das 10h, por meio do link de acesso:
https://calendar.app.google/ho1mSbq8fngjWyi5A .

1.2.1 Dos convocados para entrevista

FUNÇÃO PROTOCOLO NOME DATA E HORÁRIO

Pesquisador Graduado
- UEM

00005-1 Daniel Carlos Camargo Ferreira 08/08 às 10h

00006-0 John José Ramiro 08/08 às 10h15min

00007-8 Graziele de Jesus Pestana 08/08 às 10h30min

00013-2 Rebeca Klepa Rodrigues 08/08 às 10h45min

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas por meio de
edital no sítio da UVPR: https://www.uvpr.pr.gov.br/editais/ e do NEAD
https://ead.unicentro.br/editais/.
2.2 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail nead@unicentro.br.

PUBLIQUE-SE

Guarapuava, 06  de agosto de 2025.

Prof. Cleber Trindade Barbosa ​              ​ Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO​                        Coordenadora do Projeto - UNICENTRO

https://calendar.app.google/ho1mSbq8fngjWyi5A
https://www.uvpr.pr.gov.br/editais/
https://ead.unicentro.br/editais/
mailto:nead@unicentro.br

	2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS